
 

 

ABSTRAKT 

Portfolio profesního rozvoje Elišky Petlanové obsahuje deset kapitol. První část. Předmluva 

slouží jako úvodní text, který provádí celou prací. Další část je profesní životopis, který 

stručně popisuje autorku po stránce odborných znalostí. Následující část Odborná esej se 

zabývá problematikou enviromentální výchovy na základních školách a důležitostí školních 

zahrad. Kapitola Konspekt knihy představuje titul s názvem Co děti nejvíce potřebují? Téma 

této knihy je dobrým průvodcem i pro začínající pedagogy. V další kapitole Seznam 

literatury, který může být přínosný pro rozšíření znalostí v oboru. Profesiografický rozbor 

pedagogického pracovníka se zabývá pohledem na vychovatele a slouží pro představu 

vychovatele po profesní i po lidské stránce. V kapitole Případová studie školy je seznámení se 

Základní školou Hradištko, kde autorka v době vypracování bakalářské práce pracuje jako 

vychovatelka a asistentka pedagoga. Písemná příprava je zpracována na uskutečněné 

odpoledne ve školní družině v týdnu na jaře. V seznamu literatury a v seznamu zdrojů jsou 

uvedené tituly a odkazy, které sloužily k vypracování Portfolia profesního rozvoje. Závěr 

zachycuje autorčino zamyšlení nad studiem. Autorka se zde zamýšlí nad přínosem pro její 

další profesní cestu. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Environmentální výchova, portfolio, školní družina, vychovatel, základní škola 


